
Q U.

a. X
o LU

         

         



DTAKIO OFICIAL DO ESTADO jsfmK 3 lANa xl 65 IFORTALEZA, 31 DE JULIO DE 2020

Estado do scar:i -- Prcfcitura l\lunicipaldc Tiangu:i -- Sccrctaria dc Sa6dc -- Avigo dc Prcglio Elctr6nico N ' PE13/2020-SOSA. A Pre6eitum Municipal
Olicial. tornam pabllco que se encontra a disposigao dos intercssados o Editaldo Pregao Eletr6nlco N '. PE13/2020

Tiago Pereira Andrade c Vasconcclos -- Prcgociro 06icial 30 de julio dc 2020. Prcfeitura l\lunicipaldc Tiangui.

1.:stade do Ccarf - Prefeitura Municipaldc Farias frito - Avigo dc Licitagiio - Tomada dc Pregos N ' 2020.07.30.1. O Prcsidentc da Comiss5o
ncnte de Licitagao -- CPL lorna pablico, que seri rcallzado Ccrtamc Licitat6rio na modalidade Tomada dc Pregos, tombada son n' 2020.07.30.1.
Contratagao

35441569.

Estado do Char:i -- Prcfcitura l\'municipal de lc6 -- Avigo de Licitagao - A Comiss3o de LicitagOes do municipio dc lc6 lorna pQblico quc sc cncontra
disposig o cios intcressados, a licitagao na modalidade Prcgao Presencial n' 21.004/2020, do lipo manor prego por late. cujo ob.into 6 o Scrvigo dc
bobinagem dc motorcs c conscrtos cm ccjuipamentos divcrsos. para atenclcr as ncccssidadcs do Scrvigo Aut6noino de Aqua c Esgoto -- SAAB do municipio

dc ]c6-Ce. O rccebiincnto c abertura dos envelopes serf no dia 12 dc agosto de 2020. is 08hs30min, tnaiorcs informaQ6cs na bala da Comissio de Licitagao
situ?da a Rua Francesca Alves dc Morals. s/n. I' andar, (;crenqia. lc6-Ce. das 07:30 is 11:30 ou peta telefonc (88) 3561-1508 c no site:wu,w.tcc.cc.gov.for
IC6 (CE). 30 dc julho dc 2020. JOSE IVAN DE PAIVA .JUNIOR - Pregociro

Estado do Ccarf -- ]'rcfcitura Municipa]dc ]c6 -- A Sccretaria dc Adm]nistragao c Finangas vcm rca]izar CHAMADA PUBLICA n ' 001/2020-SEF]N. para
redenciamento de instltuiQ6cs financeiras c outras que dcscnvolvam atividades similarcs. legalmente constituidas, para tomarem-sc agcntcs arrccadadorcs

do Munlcipio dc lc6. visando o rcccbimcnto dc documentos dc arrecadagao rcceitas municipals. Os intcrcssados devcr5o a})resentar documentagio para
llabilitagao c Proposta de Prcgos no dia l0/08/2020. das 09:00h as 11:30. A contar da data dcsta publicagao na bala da Comissio dc Licitagao. O Editaldc
rcdcnciaHcnlclcstat6 dlsponivel no site do Portaldc Licitag6es do TCE. no cndcrego: https://licitacoes.tcc.ce.gov.for/. lc6/CE, cm 30 dc .julio dc 202t)

Claudio Ferreira dos Santos, Presidcntc da CPL.0
FSC
MISTS

FSC+C12nn31

Estado do Ccarf - Prcfeitura Municipaldc ltapipoca visa dc Licitag:io. O Prcgociro do Municipio dc ltapipoca lorna pabllco quc sc cncon
disposig€io dos intcrcssados o Edital dc Prcgio Elctr6nico N ' 21).08.14/PE, cUo objcto 6 Contratagao clc Pessoa Juridica para Locagao dc Equipamcntos
ara Exccugao de Obras Vidrias com Opcrador c Combustivel para atcnder as necessidades da Prc6eitura de ltapipoca-CE. ABERTI.rRA DA DISPI.IT.'\

I)E PRECOS: 13 DE ACOSTA DE 2020, a parter das 09h30min. (horatio dc Brasilia). Referido EDITAL poded ser adquirido no endcrcgo cletr6nico
wun,.licitacocs-c.com.for c polo sino https://llcltacocs.tcc.cc.gov.for, a partir dcsta publicagao. ltaplpoca-CE, 30 dc Julio de 2020. Leonardo Bricio Viana
Scvcriano - Pregociro da CPL

l£STADO DO CEARA -- PREliEITU RA l\'ll.INICIPA L DE NIARCO -- ClIAMAlbIENTO PU BLIC0 003/2020 -- AVISO D E Cll.:\ MAl\IENTO
PU B LICO-CREI) ENCI.A M ONTO -- Puzo para cntrega da documentaQao: de 03 a 07 de agosto dc 2020, de 08 ds 12:00h e dc 13:00 4s 17:00h. OBJETO
Crcdcnciamcnto c sclegao de Agricultorcs Familiarcs pronaflanos c de Entidadcs Socioassistenciais Locais para participa95o no.Programa de Aquisigao dc
Alimcntos -- compra com doagao simultinca - conf'ormc o Editaln' 396 dc 05/06/2020 do Minist6rio da Cldadania. INFORMAQOES: Prcfcitura Municipal
Av. Guido Osterno, s/n, T6rreo, Centro. Fong: (88) 3664-1415, Marco-CE. 30/07/2020. Geraldo Bastos Ostcrno JCtnior - Sccret6rio dc Dcsenvolvimcnto
Econ6mica, Ci6ncia c Tecnologia.

Estado do Chai'i- Prefeitura l\'lunicipalde T\'lilhfi- /\visa dc Licitaglio. A Comiss5o de Licltag6cs do Municipio dc Milha lorna p(ibllco que sc cnconlra
disposig5o dos intcressados, a licitagao na modalidade Prcgao na forma eletr6nica, n ' 02/2020. processo n ' 2020.07.30.26.PE-FMS. do lipo manor prego
lice obUcto 6 a aquisigao c(luipamcntcls c material permanente dcstinados ao l-lospitaldo Municipio dc Milha. A rcalizar-se no dia 12 de agosto dc 2020. is

08:00hs {horgrlo dc Brasilia). no portalwww.comprasgovcrnamentais.gov.for. O Edital podcra scr lido c clbtido na gala da Comissgo de LicitaQao. situada
i& Rua Pedro Jose dc Oliveira 406, - Centro -- Milha - Estado do Clara, c nos sites www.tcc.cc.gov.for / Portalwww.comprasgovcrnamcntais.gov.for c no
lc do Municipio u'ww.inllhacc.gov.for. Nlilhi(Ce). 30 dc julho dc 2020. Mirma Quczia da Silva - Prcgocira

Estado do (:cara - Prcfcitura Municipaldc Mauriti- Aviso dc .)ulgan)onto Final. A CPL lorna pablico que fora concluido ojulgamento rchrcntc a lash
dc proposta dc pregos do Ccrtamc Licitat6rio na modalidadc Tomada de Pregos n. 2020.06.17.t, scndo o seguintc: Empress Venccdora - TSL Emprecndi
mcntos EIREL]. com proposta no valor globaldc R$ 330.043,90 (trczcntos c trinta mllquarcnta c tr6s reals e novcnta ccntavos). Emprcsas com propostas
dcsclassificadas: Pilates Construg6es, Comerclo c Servigos LTDA. J.H.S. Scrvigos e Obras EIRELI, Ramalho Scrvigos c Obras EIRELl-- ME c M Mincrvino
Nato Construg6cs. Maiorcs informagacs na scdc da CPL. sita na Avcnida Buriti Grande. 5S. Scrrinha, Mauriti/CE, no hor1lrio das 8h 6s 12h. l\'lauriti/CE,
30 dc julio de 2020. Maria Daylla Fclinto Brava - Prcsidentc da CPI«

ESTADO DO CHAKA - PREFEITtJRA MUNICIPAL DE MiKAiMX - TERMS DE KEVOCACAO - PKECAO PRESEXCIAL N" 2020.07.15.01
Dcclaro REDO(;ADO o proccsso licitat6rio dcrivado do Editalde Pregao PrcsenciaIN ' 2020.07.15.01, quc tem por OB.VETO a Aquisigiio dc gfilcros

limenticios complcnlcntarcs dcstinado a mcrcnda cscolar para o cxcrcicio de 2020 dos alunos da rode publica dc cnsino do Municiplo de Miraima, com base
no kaput do art. 49 da Lei 8.666/93, ao passe quc rcmcto o.extrato de publicag5o do referida terms, para fins dc publicidadc c efic1lcia dos atos, conHorme

z6cs fartamentc arrazoadas ao Terms de REVOGACAO constants aos autos do proccsso licitat6rio revogado. N'liraima-CE. 30 dc Julho dc 2020.
Francisco Cicero Albuquerque Araujo -- Secrctairio dc EducaiClo, Culture, Esportc c Juventudc.

Estado do Cearf - Prefcitura l\'municipal dc Orbs. A Comiss5o dc Licitagao, localizada na Praia Anasticio Maid, N ' 40-Centro-Orbs/Ce, comunica aos
ntercssados que no dia 13 de agosto de 2020, is 09:00:00hs (horatio dc Brasilia), cstar:i abrindo licitagao na modalidadc Pregao Elctr6nico N ' 2020.07.30.01

SRP, OIHcto: Rcgistro de Prcgos destinado a aquisigao de 01(uma) ambulincia tips C, furgao ambulfncia UTI, .junta a Secrctaria Municipaldc SaOdc do
Municipio dc Orbs/Ce, judo conforms anexo 1. 0 cdital complcto estard disponivel no cnderego arima, a partir da data dcsta publicagiio, no hordrio dc
tendimcnto ao pQblico, de 08:00 is 12:00h, ou polos sites: un\m,.bll.org.for. ou polo o Poruldas Licitacocs: http:/7municipios.tce.cc.gov.for/tce-inunicipios/

Orbs/CE, 30 de julho dc 2020. .Jos& Klcriston Nlcdciros Monte Junior - Prcgociro.



DIAR10 0FICIAL DA UNIAO - SeWio 3 ISSN 1677-7069 Nelq46, sexta-feira. 31 de julho de 2020

Extrato do Contrato Ne 0289/2020-SMS. Contratante: Prefeitura Municipal de Sobral.
representada pda Secretaria Municipal da Sa6de. CONTRATADA: CENTRAL DAS FRALDAS
DISTRIBUIDORA LILA. CNPJ: 26.436.406/0001-0S. Objeto: Constitui Objeto dente Contra

quisig5o de medtcamentos diversos de UrBancta e Emerg6ncia }V '. lists padronizada
destinados is unidades de sa6de da Secretaria Municipal da Sa6de, de acordo corvhas

pecifica96es e quantitativos previstos no Anexo 1 - Terms de Refer6ncia do Edital d/na
prQposta da Contr8tada. Modalidade: Preg5o Eletr6nico N ' 00S/2020. Valor C166;TPR$
9.332,00 (Dezenove Mil e Trezentos e Trinta e Dais Reais}. Da Fiscalizag5o: A execugao
ontratual seri acompanhada e fiscalizada peta Sr. Luiz Galdino da Costa Fllho

Farmac6utico da Secretaria Municipal da Sa6de do Municipio de Sobral. Puzo de Vig6ncia
O puzo de vig6ncia do contrato seri de 12 (doze) moses. contados a parter da sua

ublicag3o. Data da Assinatura: 29 de julho de 2020. Signat6rtos: Representante da
CQntratant©: Regina Celia Carvalho da Silva. Representante da Contratada: Sr.a Micae

rios Silva. Data: 29/07/2020. Viviane de Morris Cavalcante - Assessors Jurfdica da

ic3 da Ce d ntQP

SMS

EXTRATO DE CO!\rTRATO Ne 289/2020-SMS PREFEITURA MUNICIPAL DE TtANCUA

PREGA0 ELETR6NIC0 NP PE13/2020-SEGA
LiCiTACAO

Secretaria de Sai3de. A Prefeitura Municipal de Tiangu5-CE, por memo do
egoeiro Ofictal, torrtam pabllco que se encontra a disposig3o dos interessados o Edita
egio Eletr6nico Ne. PE13/2020 - SOSA, ID np 827440. que tem coma objeto a aquisi93c

de testes Swab Rayon de deter;5o do Covid-19, para atender as necessidades rel3tivas a!
medidas de combate ao novo Coronavirus (COVID-19) de responsabilidade da Secretary:
Municipal de SaDde do Municfpio de TianBu6/Ce. O Edital poderg scr obtido no site dc

https://licitacoes.tce.ce.gov.for/. O recebimento das propostas atrav6s do site do Banco dc
Brasildar-se-g at6 bs 08h30min do dia 07/08/2020. Abertura das Propostas: 07/08/2020 is
08h30min. Initio da Disputa de dances is 08h4Smin dia 07/08/2020 {hor6rlo de Brasilia).

letr6nico de e-mall: licitacaocplt@gmail.com.

co det

aco d d d dace

Extrato do Contrato NO 0285/2020-SMS. Contratante: Prefeitura Municipal de cobra
epresentada pda S€cretari3 IVlunicipal da SaOde. CONTRATADA: PERFEITA GRAFICA E

EDITORA - ME. CNPJ: 14.S27.310/0001-73. OBJETO; Constitui Obieto dente Con
Registry de Prego para Futures e Eventuais Servigos grdficos de receitu6rios para Unidades
de Sa6de e da Vigilancia Sanit6ria da Secretaria da Sadde do municipio de Sobral-CE, de

do Edital e na proposta da Contratada. Modalidade: Pre83o Eletr6nico N ' 023/2020. Va
Global: R$ 20.600,00 {Vinte Mile Seiscentos Reais}. Da lqscalizag3o: A execugao contratua
er6 acompanhada e fiscalizada pele Sr.a Raquel Miranda Vasconcelos, Gerente da C61ula

de Logistics. Puzo de Vi86ncia: O puzo de vi86ncia do contrato seri de 12 (doze) meses.
contadas a parter da sua publicag3o. Data da Assinatura: 29 de julha de 2020. Signatirios
Representante da Contratante: Regina C61ia Carvalho da Silva. Representante da
Contratada: Sr. Raimundo Eneas Cavalcante Nero. Data: 29/D7/2020. Viviane de Morris

rd Goes e a pfpr6AnexnP

AS da SMS

EXTRAS'0 DE CONTRATO Ne 285/2020-SMS
Pregoeiro

@O/ISO DE LtCiTAgAO

de
mail:

Extrato do Contrato Ne 029S/2020-SMS. Contratante: Prefeitura Municipal de cobra
representada peta Secretaria Municipal da Sa6de. CONTRATADA: Empress SUPERFIOCOMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPtTALARES LADA. CNPJ sob o nP
OS.675.713/0001-79. Objeto: Constitui Objeto dente Contrato a Aquisi£3o de medicamentos

-hipertensivos e antidiab6ticos da ateng3o b3sica 1, que servo destinadas is unidades
de sa6de da Secretaria Municipal da Spade, de acordo com as especificag3es e
quantitativos previstos no Anexo 1 - Terms de Refer6ncia do Edital e na proposta da
Contratada. Modalidade: Pregao Eletr6nico N ' 058/2020, ata de registry de pregos n
068/2020 - SMS. Valor Global: RS 23.400,00(Vinte e Tr6s Mile Quairocentos keats). Da
ftscalizagio: A execug3o contratual sera acompanhada e flscalizada pda Sr. Delano de
Sousa Aragio, farmac6utico vinculado a Central de Abastecimento Farmac6utico da
Secretaria Municipal da Sadde do Municfpio de Sobral. Puzo de Vig6ncia: Q puzo de
vi86ncia contratu31 seri de 12 (doze) memes, cont8dos a partir da sua publicagio
Signat3rios: Representante da Contratante: Regina Cilia Carvalho da Silva. Representante
da Contratada= Jannemary Latte Gondim. Data: 30/07/2020. Viviane de Morals Cavalcante

A d da SMS

EXTRAS'0 DE CONTRA:1'0 Ne

EXTRAS'0 DE CONTRA10 Ne

Tiangu3. 30 de julho de 2020.
EDSON C P. SOUSA

Pregoelro Esp. Designado
PREFEITURA MUNICIPAL DE VARZEA ALEGRE

iECAO ELn'R6NIC0 Ne 2020.07,14.1
Panes; o Municipio de V6rzea Alegre. 3trav6s do Funds Municipal de Sa&de e a empress
VIDA BIOTECNOLOGIA LADA. Objeto: Aquisig5o de kits de testes r6pidos para exame do
Covid-19, a serem utilizados no enfretamento emergenclalda saOde publica, decorrente do

onavirus, por interm6dto da Secretaria Municipal de Sa&de de V6rzea Alegre/CE..
forme especincag6es constantes no Edital Convocat6rio. Valor Total do Contoto: RS

7S.540,00 {setenta e cinco mil quinhentos e quarenta reals). Vig6ncia Contratual: at6
31/12/2020. Signatirlos: lvo de Oliveira Leal e Claudinei Pereira de Oliveira. Data deAssinatura do Contrata: 29 de Julho de 2020. tvo de Oliveira Leal- Secret6rio Municioalde
SaOde

EXTRATO DE CONTRATO Ng 2020.07.29.1

Extrato do Contrato Ne 0293/2020-SMS. Contratante: Prefeitura Municipal de Sobral.
representada pda Secretaria Municipal da Sa6de. CONTRATADA: Empresa CENTRAL DAS
FRALDAS DISTRIBUIDORA tTDA. CNPJ sob o ne 26.436.406/0001-0S. Objeto: Constitui
Objeto dente Contrato a Aquisic5o de medicamentos controlados da PORTARIA Ne 344 do
Minist6rio da Sadde {grupo 11) destinados is unidades de sadde da Secretaria Municipalde
Sa6de de Sobral/CE, de acordo com as especificag6es e quantitativos previstos no Anexo

Terms de Refer6ncia do Edital e na proposta da Contratada. Modalidade: Preg5o
Eletr6nico N ' 206/2019, ata de registry de pre;os ne 006/2020 - SMS. valor Global:'R$
441,00 (Quatrocentos e Quarenta e Um Regis). Da Fisalizag5o: A execugio contratu31 seri

mpanhada e fiscalizada pda Sr. Luiz Galdino da Costa Filho, farmac4utico vinculado a
Centralde Abastecimento Farmac6utico da Secretaria Municipalda Sa6de do Municfpio de
Sobral. Pr3zo de Vig6ncia: o puzo de vigencia contratual seri de 12 (doze) memes
contados a partly da sua publicag3o. Signat6rios: Representante da ContratantQ: Regina
C41ia Carvalho da Silva. Representante da Contratada: Micaellv Barris Silva. Data
30/07/2020. Viviane de Morals Cavalcante - Assessors Juridica da SMS.

PREFEiTURA MUNICIPAL DE BARRA DE SAO FRANCISCO
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

AVIGO DE LICITACAO
PRECAO ELETR6NiCO Ne g/2020

1. Sintese do objeto: Aquisigio de medicamentos para Farmicia Bisica Municipal,
demandas espont6neas e mandandos judictais para Blender os usuirios do Sistema Unico
de SaOde ISUSI assistidos peta Secretaria Municipalde Sa6de, visando proven estoque para

cobertura de produtos durante o exercicio de 2020 e infcio de 2021
2. Typo de llcitag3o: Pregao Eletr6nlco 000009/2020 - MANOR PREGO POR ITEM.

das propostas: is 09:00 horns do dia 13 de agosto de 2020 no portalde Compras do

Localpara informag6es e obteng3o do Editale sells anexos: site da Prefeitura Municipal
de Barra de Sio Francisco, ES, www.pmbsf.es.gov.for ou presencialmente na sale da
Comissio Permanente de Licitagao, sita na Alameda Santa Terezinha, nQ 100, Centro, na
dade de Barra de S5o Francisco - Estado do Espirito Santo, ou atrav6s do st

www.pmbsf.es.gov.for.

3. Aud iA hp vila

ed ttDs://www RQV

Extrato do Contrato NP 0294/2020-SMS. Contratante: Prefeitura Municipal de Sobra:
representada pda Secretaria Municipal da Satlde. CONTRATADA: Empress DISASTER
COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES AIDA. CNPJ sob o n9 02.S20.829/0001-40. Objeto
Constitu} Objeto dente Contrato a Aquisig5o de medicamentos anti-hipertensivas e

tidiab6ticos da atengio bfsica 1, que servo destinadas is unidades de saOde da
Secretaria Municipal da Sadde. de acordo com as especificag3es e quantitativos previstos

nero 1 - Terms de Refer6ncia do Edital e na propasta da Contratada. Modalidade
Preg6o Eletr6nico N ' 058/2020, ata de registry de pregos Ne 068/2020 - SMS. Valor Global
ns 21.840,00 (Vinte e Um Mil Oitocentos e Quarenta Reals). Da Fiscalizagio: A execug3o

atual seri acompanhada e fiscalizada pda Sr. Delano de Sousa AraB3o, farmac6utico
do a Central de Abastecimento Farmac&utico da Secretaria Municipal da Sa6de do

Municipio de Sobral. Puzo de Vig6ncia: o puzo de viB6ncia contratual seri de 12 (dozed
memes, contados a parter da sua publicag3o. Signat6rios: Representante da Contratante
Regina C61ia Carvalho da Silva. Representante da Contratada: Suema Tussi Brunelo. Data
30/07/2020. Vtviane de Morals Cavalcante - Assessors Juridica da SMS

EXTRATO DE COlvTRATO Ne 294/2020-SMS

Bal de S5o Francisco-ES. 30 de julio de 2020
SOUMAR MARIANO BARBOSA

Prego

AVtSO DE auEnAcAO
CONCORR€NCiA Pt38UCA Ng 1/2

A Presidente da Comissio Permanente de Licitag5o da Prefeitura Municipa
de Barra de S5o Francisco-ES, no uso das prerrogatlvas que Ihe confere a Lei 8.666/93

2P Retiflca$3o de Ed

AVIGO DE tiCrTAgAO
PRECAO CtETR6NICO Ne 94/2020 - SMS (BB 826847)

;omunica aos interessados a 2Q Retificagio do Edital do Processo Licitat6rio em
epigrafe. cujo objeto 6 a Contratag5o de empresa para construCio de um Terminal
Rodovi6rio, na cede dente municrpiQ, conforme Projetos, Planilha Orgamentiria,Central de LicitaG6es. Data de Abertura: 13/08/2020, is 09h (Hor6rio de

Brasnia}. OBJETO: Aquisig5o de MATERIALS, ACESS6RtOS ELgTRICOS E LUBRIFICANTES que
servo destinados a manutengio corretiva de ladas as unidades de sa6de vinculadas a
Secretaria Municipalda Sa6de de Sobral/CE. Modalidade: Pregao Eletr6nlco NQ 094/2020


